

## NASZE PIELGRZYMKI

Drodzy Czcciele Matki Bożej Różańcowej,  
Drodzy Członkowie Wspólnot Żywego Różańca!

W dniu 27 lutego 2023 r. w siedzibie Żywego Różańca w Warszawie - Rembertowie odbyła się XXII Konferencja Moderatorów Diecezjalnych Żywego Różańca. Obradom przewodniczył Moderator Krajowy Żywego Różańca ks. dr Jacek Gancarek.

Omawiane były sprawozdania Moderatorów Diecezjalnych, Papieskich Dzieł Misyjnych, kwestie Męskiego Różańca, który wchodzi w strukturę Żywego Różańca i Różańca Rodziców.

Z tego spotkania płynie zaproszenie na XI Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywego Różańca na Jasną Górę w dniach 2-3 czerwca 2023 r. przeżywaną pod hasłem: „Różaniec nadzieją i siłą dla chorych i cierpiących”.

Z Chełmna, od Matki Bożej Bolesnej płynie gorące zaproszenie na coroczną Pielgrzymkę Żywego Różańca przeżywaną w ramach Chełmińskiego Odpustu Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Nasze modlitewne spotkanie w **poniedziałek 3 lipca br.** rozpoczynamy o godzinie **9.30** powitaniem pielgrzymów i konferencją Ojca Duchownego WSD w Toruniu.

Mszy świętej o godzinie 11.00 będzie przewodniczył nasz Biskup Diecezjalny Wiesław Śmigiel. Po Eucharystii zapraszamy wszystkich na poczęstunek. Spotkanie zakończymy modlitwą o pokój i rozesłaniem.

Bardzo gorąco zapraszam wszystkich modlących się na różańcu do udziału w tych pielgrzymkach. Naszym wspólnym modlitwom polecam ks. Wacława Dokurno i Jego zdrowie.

**Moderator Żywego Różańca**  
**ks. Zbigniew Wawrzyniak**



### MOC ŚWIADECTWA

Na pierwszej stronie majowego biuletynu zamieściłem archiwalne już zdjęcie dzieci modlących się w uroczystość Zesłania Ducha Świętego w 1981 roku przed figurą Niepokalanej, Matki Kościoła na Kopieju Górcie w centrum Ruchu Światło-Życie w Krościenku nad Dunajcem.

Przypomina mi to zdjęcie czas, w którym dzięki poznanym przyjaciołom w oazie młodzieżowej uczyłem się jak głęboko uczestniczyć we Mszy świętej, jak modlić się czytając Pismo święte, jak odmawiać różaniec. Sam doświadczałem tego, że świadectwo rówieśników ma wielką moc i jest wręcz konieczne obok świadectwa, które dają rodzice czy katecheci.

Papież Paweł VI w adhortacji apostołskiej o ewangelizacji w świecie współczesnym podkreślił, że w dziele ewangelizacji świadectwo rówieśników jest nie do zastąpienia. Będzie to nie tylko świadectwo młodzieży dla młodzieży, ale małżonków dla małżonków, kapłanów dla kapłanów, chorych dla chorych. Każdy z nas ma tu swoje miejsce, którego nikt inny nie zastąpi.

*ks. Wacław Dokurno*

### Papieska intencja modlitwy na maj:

**Za ruchy i wspólnoty kościelne** – Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały misję ewangelizacyjną i służyły swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie.



**Miesięcznik Wspólnot Żywego Różańca Diecezji Toruńskiej**

Moderator diecezjalny: **ks. kan. Zbigniew Wawrzyniak**

86-200 Chełmno, ul. Franciszkańska 8, tel. 56-686-00-32

Wydawca: **ks. Wacław Dokurno**, tel. 606-486-670

87-152 Łubianka, Przeczno, ul.św. Rozalii 5, [www.przeczno.pl](http://www.przeczno.pl)

ISSN - 1506-9915



**Wierzę w Kościół**